
Předveď pomocí 
pantomimy, jak ses 
píchnul o trn růže.

Popiš, ze kterých 
částí se skládá 

strom.

Popiš, ze kterých 
částí se skládá 

květina (celá 
rostlina).

Vyjmenuj 3 květiny, 
které rostou na 

louce.

Předveď slepici, 
jak zobe semínka 

slunečnice.

Nakresli obrázek 
hrušky levou rukou. 
Pokud jsi levák, tak 

pravou rukou.

Předveď zajíce, jak 
okusuje stromky.

Vyjmenuj 3 květiny, 
které se dávají do 

vázy.

Vyjmenuj 
3 jehličnaté 

stromy.

Zkus napsat slovo 
„pampeliška“ levou 

rukou. Pokud jsi 
levák, tak pravou 

rukou.

Skákej 30 vteřin na 
jedné noze.

Choď pozpátku, 
třeba do kuchyně 

a zpátky – ale 
opatrně.

Vyjmenuj 5 
listnatých stromů.

Předveď, jak doma 
zaléváš květiny 

konvičkou.

Nakresli obrázek 
smrku i s šiškami. 

Předveď pomocí 
pantomimy, co 

dělá slunečnice od 
východu po západ 

sluníčka.

Znáš písničku, 
ve které se zpívá 
o nějaké květině? 
Alespoň tu část 

s květinou zazpívej.

Vyjmenuj 4 ovocné 
stromy. 

Nakresli obrázek 
topolu.

Předveď , 
jak sis kousnul do 

nezralého kyselého 
jablíčka.

Předveď, jak kropíš 
trávník hadicí.

Vyjmenuj 4 druhy 
exotického ovoce, 

které běžně  
v Česku neroste.

Řekni, proč létají 
na květy včely 

a čmeláci.

Předveď i se 
zvukem včelu, která 

létá z květu na 
květ.

Vyjmenuj 4 druhy 
zeleniny.

Vyjmenuj 3 druhy 
drobného ovoce. 
Říká se mu také 
bobulové a roste 
hlavně na keřích.

Který je český 
národní strom? 

Předveď, jak na 
podzim hrabeš listí.

Podlez spoluhráče, 
který ti udělá 

most.

Vyjmenuj  
4 jedlé houby.

Která  
je ukrajinská 

národní rostlina?

Předveď,  
jak lezeš  

na strom.

Vysvětli, k čemu 
slouží rostlinám 

kořeny.

Vyjmenuj 
3 jedovaté houby. 

Nakresli hrozen 
vína.

Vyjmenuj 3 léčivé 
byliny. 

Znáš písničku, 
ve které se zpívá 

o nějakém stromu? 
Alespoň tu část se 
stromem zazpívej.

Řekni, jaké rostliny 
rostou na poušti.

Znáš básničku, 
ve které se mluví 
o nějaké květině? 
Alespoň tu část 
s květinou řekni.

Řekni, co jsou 
plody jehličnatých 

stromů.

Zkus nakreslit 
květinu levou rukou. 
Pokud jsi levák, tak 

pravou rukou.

Nakresli strom 
vzhůru nohama.

Řekni pozpátku 
slovo „tulipán“.

Znáš básničku, 
ve které se mluví 

o nějakém stromu? 
Alespoň tu část se 

stromem řekni.

Znáš písničku, 
ve které se zpívá 
o nějakém ovoci? 
Alespoň tu část 

s ovocem zazpívej.

Znáš básničku, 
ve které se mluví 
o nějakém ovoci? 
Alespoň tu část 
s ovocem řekni.

Předveď, jak ze 
stromu spadne 

jablíčko a kutálí se 
z kopce.

Předveď, jak v lese 
hledáš houby.

Napiš slovo 
„KARAFIÁT“ 

velkými tiskacími 
písmeny vzhůru 

nohama.

Předveď, jak se kosí 
tráva – kosou nebo 

srpem.

Předveď, jak 
se seká tráva 

sekačkou.

Předveď, jak jíš 
třešně a co pak 

děláš s peckami.

Vymysli rým na 
slovo „růže“.

Vymysli rým na 
slovo „sněženka“.

Znáš nějakou 
květinu, která kvete 
brzo na jaře, někdy 

i ve sněhu?

Vymysli rým na 
slovo „tráva“.

Předveď opici,  
jak jí banány.

Nakresli obrázek 
houby levou rukou. 
Pokud jsi levák, tak 

pravou rukou.

Předveď, jak ses 
spálil o kopřivu, 

která rostla 
u potoka, přes 

který jsi skákal.

Předveď, jak si 
čicháš ke květině, 

která voní.

Vysvětli, k čemu 
jsou v ovoci 

semínka nebo 
pecky.

Nakresli obrázek 
květu levou rukou. 
Pokud jsi levák, tak 

pravou rukou.

Předveď, jak krájíš 
a pak jíš meloun.

Potřebujeme: Nůžky, neprůhledný 
pytlík či krabičku, tužku, papír na kresle-
ní, přesýpací hodiny nebo stopky.

Jak na to: Vystřihněme kartičky a ta-
bulku k zaznamenávání bodů. Kartičky 
dáme do pytlíku.
Průběh hry: Hráči si postupně 
vytahují kartičky z pytlíku a plní úkoly 
či odpovídají na otázky z jednotlivých 
kartiček. Kartičky se do pytlíku nevrací. 
Za splněný úkol si hráč připisuje bod. 
Aby byla hra rychlejší, stanovte si na 
plnění úkolu časový limit, např. 30 až 60 
sekund (podle věku hráčů). Kdo nasbírá 
nejvíce bodů, vyhrává.
Tipy: Můžete si vymyslet vlastní úkoly 
a napsat je na kartičky. Mladším hráčům 
se mohou body násobit. Také se mohou 
předem odstranit úkoly, které děti 
nemohou splnit. Body si zapisujeme 
jako čárky, které nakonec spočítáme. 
Dospělý může posuzovat, zda byly 
úkoly splněné dobře.

Po
zo

r! 
Vy

st
ři

hn
ut

ím
 k

ar
tič

ek
 p

ři
jd

et
e o

 te
xt

y 
z 

př
ed

ch
oz

í s
tr

án
ky

. K
ar

tič
ky

 si
 ta

ké
 m

ůž
et

e s
tá

hn
ou

t z
 w

w
w.

ka
m

ar
ad

i.e
u 

a 
vy

tis
kn

ou
t.

Květinová hra

hráč body



Potřebujeme: Nůžky, neprůhledný 
pytlík či krabičku, tužku, papír na kresle-
ní, přesýpací hodiny nebo stopky.

Jak na to: Vystřihněme kartičky a ta-
bulku k zaznamenávání bodů. Kartičky 
dáme do pytlíku.
Průběh hry: Hráči si postupně 
vytahují kartičky z pytlíku a plní úkoly 
či odpovídají na otázky z jednotlivých 
kartiček. Kartičky se do pytlíku nevrací. 
Za splněný úkol si hráč připisuje bod. 
Aby byla hra rychlejší, stanovte si na 
plnění úkolu časový limit, např. 30 až 60 
sekund (podle věku hráčů). Kdo nasbírá 
nejvíce bodů, vyhrává.
Tipy: Můžete si vymyslet vlastní úkoly 
a napsat je na kartičky. Mladším hráčům 
se mohou body násobit. Také se mohou 
předem odstranit úkoly, které děti 
nemohou splnit. Body si zapisujeme 
jako čárky, které nakonec spočítáme. 
Dospělý může posuzovat, zda byly 
úkoly splněné dobře.

Po
zo

r! 
Vy

st
ři

hn
ut

ím
 k

ar
tič

ek
 p

ři
jd

et
e o

 te
xt

y 
z 

př
ed

ch
oz

í s
tr

án
ky

. K
ar

tič
ky

 si
 ta

ké
 m

ůž
et

e s
tá

hn
ou

t z
 w

w
w.

ka
m

ar
ad

i.e
u 

a 
vy

tis
kn

ou
t.

Květinová hra

hráč body

Předveď pomocí 
pantomimy, jak ses 
píchnul o trn růže.

Popiš, ze kterých 
částí se skládá 

strom.

Popiš, ze kterých 
částí se skládá 

květina (celá 
rostlina).

Vyjmenuj 3 květiny, 
které rostou na 

louce.

Předveď slepici, 
jak zobe semínka 

slunečnice.

Nakresli obrázek 
hrušky levou rukou. 
Pokud jsi levák, tak 

pravou rukou.

Předveď zajíce, jak 
okusuje stromky.

Vyjmenuj 3 květiny, 
které se dávají do 

vázy.

Vyjmenuj 
3 jehličnaté 

stromy.

Zkus napsat slovo 
„pampeliška“ levou 

rukou. Pokud jsi 
levák, tak pravou 

rukou.

Skákej 30 vteřin na 
jedné noze.

Choď pozpátku, 
třeba do kuchyně 

a zpátky – ale 
opatrně.

Vyjmenuj 5 
listnatých stromů.

Předveď, jak doma 
zaléváš květiny 

konvičkou.

Nakresli obrázek 
smrku i s šiškami. 

Předveď pomocí 
pantomimy, co 

dělá slunečnice od 
východu po západ 

sluníčka.

Znáš písničku, 
ve které se zpívá 
o nějaké květině? 
Alespoň tu část 

s květinou zazpívej.

Vyjmenuj 4 ovocné 
stromy. 

Nakresli obrázek 
topolu.

Předveď , 
jak sis kousnul do 

nezralého kyselého 
jablíčka.

Předveď, jak kropíš 
trávník hadicí.

Vyjmenuj 4 druhy 
exotického ovoce, 

které běžně  
v Česku neroste.

Řekni, proč létají 
na květy včely 

a čmeláci.

Předveď i se 
zvukem včelu, která 

létá z květu na 
květ.

Vyjmenuj 4 druhy 
zeleniny.

Vyjmenuj 3 druhy 
drobného ovoce. 
Říká se mu také 
bobulové a roste 
hlavně na keřích.

Který je český 
národní strom? 

Předveď, jak na 
podzim hrabeš listí.

Podlez spoluhráče, 
který ti udělá 

most.

Vyjmenuj  
4 jedlé houby.

Která  
je ukrajinská 

národní rostlina?

Předveď,  
jak lezeš  

na strom.

Vysvětli, k čemu 
slouží rostlinám 

kořeny.

Vyjmenuj 
3 jedovaté houby. 

Nakresli hrozen 
vína.

Vyjmenuj 3 léčivé 
byliny. 

Znáš písničku, 
ve které se zpívá 

o nějakém stromu? 
Alespoň tu část se 
stromem zazpívej.

Řekni, jaké rostliny 
rostou na poušti.

Znáš básničku, 
ve které se mluví 
o nějaké květině? 
Alespoň tu část 
s květinou řekni.

Řekni, co jsou 
plody jehličnatých 

stromů.

Zkus nakreslit 
květinu levou rukou. 
Pokud jsi levák, tak 

pravou rukou.

Nakresli strom 
vzhůru nohama.

Řekni pozpátku 
slovo „tulipán“.

Znáš básničku, 
ve které se mluví 

o nějakém stromu? 
Alespoň tu část se 

stromem řekni.

Znáš písničku, 
ve které se zpívá 
o nějakém ovoci? 
Alespoň tu část 

s ovocem zazpívej.

Znáš básničku, 
ve které se mluví 
o nějakém ovoci? 
Alespoň tu část 
s ovocem řekni.

Předveď, jak ze 
stromu spadne 

jablíčko a kutálí se 
z kopce.

Předveď, jak v lese 
hledáš houby.

Napiš slovo 
„KARAFIÁT“ 

velkými tiskacími 
písmeny vzhůru 

nohama.

Předveď, jak se kosí 
tráva – kosou nebo 

srpem.

Předveď, jak 
se seká tráva 

sekačkou.

Předveď, jak jíš 
třešně a co pak 

děláš s peckami.

Vymysli rým na 
slovo „růže“.

Vymysli rým na 
slovo „sněženka“.

Znáš nějakou 
květinu, která kvete 
brzo na jaře, někdy 

i ve sněhu?

Vymysli rým na 
slovo „tráva“.

Předveď opici,  
jak jí banány.

Nakresli obrázek 
houby levou rukou. 
Pokud jsi levák, tak 

pravou rukou.

Předveď, jak ses 
spálil o kopřivu, 

která rostla 
u potoka, přes 

který jsi skákal.

Předveď, jak si 
čicháš ke květině, 

která voní.

Vysvětli, k čemu 
jsou v ovoci 

semínka nebo 
pecky.

Nakresli obrázek 
květu levou rukou. 
Pokud jsi levák, tak 

pravou rukou.

Předveď, jak krájíš 
a pak jíš meloun.


